
丁   
＼、‥二ここご－ニ「  

重安計発ユ011001号  

平成17年1q月11日  

文部科学省高等教育局医学教育課長 殿  

厚生労働省労働基準局   

安全衛生部労働衛生課長  

中皮腫患者に関する調査研奴への協力にづいて（御依頼）  

日頃より、労働衛生行政の推進に御尽力いただき御礼申し上げます。   

さて、昨今の石綿（アスベスト）による健康被害の増加を受け、厚生労働省では厚生労働科挙  

特別研究事業におきまして平成15年1月から12月までの1年間に中皮腫で亡くなられた  

878名の調査研究を行うこととなりました。主任研究者は独立行政法人労働者福祉機構岡山労  

災病院の岸本卓巳副院長であります。調査は平成18年3月31日まで実施し、4月下旬に報告  

書の形で公表されます。   

この調査研究はく人口動態統計を利用するため、総務大臣および厚生労働大臣の許可を得て実  

施します。また、調査研究を行うにあたっては、疫学調査における倫理指針に基づき、岡山労災  

病院における倫理審査委貴会の承認を得ており、これらを通じて守秘義務を遵守いたします。さ  

らに、ご遺族から、調査研究を実施するにあたり事前に文書で説明の上、一承諾を得ることを前提  

と・しております。   

調査研究はご遺族に対するアンケートの他に、医療機関に保管されている亡くなられた方の医  

療記録（カルテ、レントゲン、病理組織標本等）についての分析という形で実施いたします。   

つきましては、貴省所管の国公私立大学法人の医療機鰍こおける医療記録の一時貸し出しにつ  

きまして、是非ともご協力をいただきたくお顔いする次琴です。なお、御了承の上は、貴省所管  

の国公私立大学娃人の医療機関への周知方よろしくお願いいたします。   



重安労発1011り02号  

平成1・7年10月11日  

独立行政法人労働者健康福祉機構  

理事長 殿  

厚生労働省労働基準局   

安全衛生部労働衛生課長  

中皮腫患者に関する調査研究への協力について（依頼）   

日頃より、労働衛生行政の推進に御尽力いただき御礼申し上げます。   

さて、昨今の石綿（アスベスト）による健康被害の増加を受け、厚生労働省では厚生労働科学  

特別研究事業におきまして平成15年1月から12月までの1年間に中皮腫で亡くなられた  

878名の調査研究を行うこととなり哀した。主任研究者は独立行政法人労働者福祉機構岡山労  

災病院の岸本卓巳副院長であります。調査は平成18年3月31日まで実施し、4月下旬に報告  

書の形で公表されます。   

この調査研究は、人口動態統計を利用するため、総務大臣および厚生労働大臣の許可を得て実  

施します。また、調査研究を行うにあたっては、疫学調査における倫理指針に基づき、同山労災  

病院における倫理審査委員会の承認を得ており、これらを通じて守秘義務を遵守いたします。さ  

らに、ご遺族から、調査研究を実施するにあたり事前に文書で説明の上、－承諾を得ることを前提  

としております。   

調査研究はご遺族に対するアンケートの他に、医療機関に保管されている亡くなられた方の医  

療記録（カルテ、レントゲン、病理組織棟木等）についての分析という形で実施いたします。   

つきましては、貴管下の医療機関における医療記録の一時貸し出しにつきまして、是非ともご  

協力をいただきたくお願いする次第です。御了承の上は、貴管下の医療機関への周知方よろしく  

お願いいたします。なお、878名が加療を受けていた医療機関宛には、あらためて個別に本依  

頼を行う予定でおります。   



基安労発1011003号  

平成17年10月11日  

社団法人全国自治体病院協議会会長 殿  

厚生労働省労働基準局   

安全衛生部労働衛生課長  

中皮腫患者に関する調査研究への協力にっいて（依頼）  

日頃より、労働衛生行政の推進に御尽力いただき御礼申し上げます。   

さて、昨今の石綿（アスベスト）による健康被害の増加を受け、厚生労働省では厚生労働科学  

特別研究事業におきまして平成15年1月から12月までの1年間に中皮腫で亡くなられた  

878名の調査研究を行うこととなりました。主任研究者は独立行政猿人労働者福祉機構岡山労  

災病鹿の岸本卓巳副院長であります。調査は平成18年3月31白まで実施し、4月下旬に報告  

書の形で公表されます。   

この調査研究は、人口動態統計を利用するため、総務大臣および厚生労働大臣の許可を得て実  

施します。また、調査研究を行うにあたっては、疫学調査における倫理指針に基づき、岡山労災  

病院における倫理審査委鼻会の承認を得ており、これらを通じて守秘義務を遵守いたします。さ  

らに、ご遺族から、調査研究を実施するにあたり事前に文書で説明の上、承諾を得ることを前提  

としております。   

調査研究はご遺族に対するアンケートの他に、医療機関に保管されている亡くなられた方の医  

療記録（カルテ、レントゲン、病理組織標本等）についての分析という形で実施いたします。   

つきましては、貴会員の医療機関における医療記録の一時貸し出しをお願いすることにつきま  

して、ご了承いただきたく存じます。御了承の上は、貴会員への周知方よろしくご協力の程お願  

いいたします。なお、878名が加療を受けていた医療機関宛には、あらためて個別に本依頼を  

行う予定でおります。   



重安労発1011003号  

平成17年10月11日  

社団接人全日本病院協会会長 殿  

厚生労働省労働基準局   

安全衛生部労働衛生課長  

中皮腫患者に関する調査研究への協力について（依頼）   

日頃より、労働衛生行政の推進に御尽力いただき御礼申し上げます。   

さて、昨今の石綿（アスベスト）による健康被害の増加を受け、厚生労働省では厚生労働科学  

特別研究書業におきまして平成1・5年1月から1写月までの1年間に中皮腫で亡くなられた  

878名の調査研究を行う．こととなりました。◆主任研究者は独立行政法人労働者福祉機構岡山労  

災病院の岸本卓巳副院長であります。調査は平成18年3月31日まで実施し、4月下旬に報告  

書の形で公表されます。   

この調査研究は、人口動態統計を利用するため、総務大臣および厚生労働大臣の許可を得て実  

施します。また、調査研究を行うにあたっては、疫学調査における倫理指針に基づき、岡山労災  

病院における倫理審査委員会の承認を得ており、これらを通じて守秘義務を遵守いたします。さ  

らに、ご遺族から、調査研究を実施するにあたり事前に文書で説明の上、承諾を得ることを前提  

としております。   

調査研究はご遺族に対するアンケートの他に、医療機関に保管されている亡くなられた方の医  

療記録（カルテ、レントゲン、病理組織標本等）についての分析という形で実施いたします。   

っきましては、貴会員の医療機関における医療記録の一時貸し出しをお願いすることにつきま  

して、ご了承いただきたく存じます。御了承の上は、貴会員への周知方よろしくご協力の程お願  

いいたします。なお、878名が加療を受けていた医療機関宛には、あらためて個別に本依頼を  

行う予定でおります。   



・・ 
・・： 
て‘′  言 

J‾   ■し－【一▲－・J‾  

重安労発1011003号  
平成17年10月11日  

社団法人日本病院会会長 殿  

厚生労働省労働基準局   

安全衛生部労働衛生課長  

中皮腫患者に関する調査研究への協力について（依頼）   

日頃より、労働衛生行政の推進に御尽力いただき御礼申し上げます。   

さてヾ昨今の石綿（アスベスト）による健康被害の増加を受け、厚生労働省では厚生労働科学  

特別研究事業におきまして平成15年1月から12月までの1年間に中皮腫で亡くなられた  

878名の調査研究を行うこととなりました。主任研究者は独立行政法人労働者福祉機構岡山労  

災病院の岸本卓巳副院長であります。調査は平成18年3月31日まで実施し、4月下旬に報告  

書の形で年表されます。   

この調査研究は、人口動態統計を利用するため、総務大臣および厚生労働大臣の許可を得て実  

施します。また、魂査研究を行うにあたっては、疫学調査における倫理指針に基づき、岡山労災  

病院におけ．る倫理審査委員会の承認を得ており、ニれらを通じて守秘義務を遵守いたします。さ  

らに、ご遺族から、調査研究を実施するにあたり事前に文書で説明の上、承諾を得ることを前提  

としております。   

調査研究はご遺族に対するアンケートの他に、医療機関に保管されている亡くなられた方の医  

療記録（カルテ、レントゲン、病理組織標本等）に 
． 

っきましては、貴会員の医療機関における医療記痕の】時貸し出しをお願いすることにつきま  

して、ご了承いただきたく存じます。御了承の上は、貴会員への周知方よろしくご協力の程お願  

いいたします。なお、878名が加療を受けていた医療機関宛には、あらためて個別に本依頼を  

行う予定でおります。   



ニー  

、ぷヲ‾   ‾′’■“－‾  

、 

重安労発1011003号  
平成17年10月11日  

社団法人日本医師会会長 殿  

厚生労働省労働基準局   

安全衛生部労働衛生課長  

中皮腫患者に関する調査研究への協力について（依頼）   

日頃より、労働衛生行政の推進に御尽力いただき御礼申し上げます。   

さて、昨今の石綿（アスベスト）による健康被害の増加を受け、厚生労働省では厚生労働科学  

特別研究事業におきまして平成15年1月から12月までの1年間に中皮腫で亡くなられた  

878名の調査研究を行うこ七となりました。主任研究者は独立行政猿人労働者福祉機構岡山労  

災病院の岸本卓巳副院長であります。調査は平成18年3月31日まで実施し、4月下旬に報告  

書の形で公表されます。   

この調査研究は、人口動態統計を利用するため、総務大臣および厚生労働大臣の許可を得て実  

施します。また、調査研究を行うにあたっては、疫学調査における倫理指針に基づき、岡山労災  

病院における倫理審査委貴会の承認を得ており．、これらを通じて守秘義務を遵守いたします。さ  

らに、ご遺族から、調査研究を実施するにあたり事前に文書で説明の上＼承諾を得ることを前提  

としております。   

調査研究はご遺族に対するアンケートの他に、医療機関に保管されている亡くなられた方の医  

療記録（カルテ、レントゲン、病理組織標本等）についての分析という形で実施いたします。   

つきましては、貴会員の医療機関における医療記録の一時貸し出しをお願いすることにつきま  

して、ご了承いただきたく存じます。御了承の上は、貴会員への周知方よろしくご協力の程お願  

いいたします。なお、878名が加療を受けていた医療機関宛には、あらためて個別に本依頼を  

行う予定でおり‘ます。   



重安労発1011C O3号  

平成17年10月‡1 

日本医療睦人協会会長 殿  

厚生労働省労働基準局   

安全衛生部労働衛生課長  

中皮腫患者に関する調査研究への協力について（依頼）  

日頃より、労働衛生行政の推進に御尽力いただき御礼申し上げます。   
さて、昨今の石綿（アスベスト）による健康被害の増加を受け、厚生労働省では厚生労働科学  

特別研究事業におきまして平成15年1月から12月までの1年間た中皮腫で亡くなられた  

878名の調査研究を行うこととなりました。主任研究者は独立行政法人労働者福祉機構岡山労  

災病院の岸本卓巳副院長であります。調査は平成18年3月31日まで実施し、4月下旬に報告  

書の形で公表されます。   

この調査研究は、人口動態統計を利用するため．、総務大臣および厚生労働大臣の許可を得て実  

施します。また、調査研究を行うにあたっては、疫学調査における倫理指針に基づき、岡山労災  

病院における倫理審査委員会の承認を得ており、これちを通じて守秘義務を遵守いたします。さ  

らに、ご遺族から、調査研究を実施するにあたり事前に文書で説明の上、承諾を得ることを前提  

としております。   

調査研究はご遺族に対するアンケートの他に、医療機関に保管されている亡くなられた方の医  

療記録（かレテ、レントゲン、病理組織榛東等）についての分析という形で実施いたします。   

っきましては、貴会員の医療機関における医療記録の一時貸し出しをお願いすることにつきま  

して、ご了承いただきたく存じます。御了承の上は、貴会員への周知方よろしくご協力の程お願  

いいたします。なお、878名が加療を受けていた医療機関宛には、あらためて個別に本依額を  

行う予定でおります。   


